[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Жуков

от   16   апреля  2015                                                                                    №  125
Об организации  и проведении месячника

пожарной безопасности на территории

городского поселения город Жуков

Руководствуясь ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением  администрации МР «Жуковский район» от 10.04.2015 г. № 517 «Об организации и проведении месячника пожарной безопасности на территории МР «Жуковский район»,- ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории городского поселения город Жуков с 15 апреля 2015 года   по 15 мая 2015 года.

2.   Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности  с 15 апреля  2015 года  по 15 мая 2015 года  на территории  городского поселения город Жуков (прилагается).

3. Главному специалисту I разряда отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС Семенюк Ф.С. предоставить отчетные материалы в отдел надзорной деятельности  Жуковского района не позднее 18 мая 2015 года.

4.    Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                 С.А. Солодухин

                                       Приложение
к постановлению администрации

городского поселения город Жуков

от   16  апреля   2015 г.  № 125
План

мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности
с 15 апреля  2015 года по 15 мая 2015 года

на территории городского поселения город Жуков.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Провести  комплекс целенаправленных пропагандистских информационных мероприятий среди населения городского поселения, направленных на недопущение пожаров  и первичные меры пожарной безопасности
	Начальник отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС
Афонина О.Ф.
	В течение месяца

	2.
	Провести ремонт  и техническое обслуживание пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, обеспечить ее горюче-смазочными материалами, пожарно-техническим вооружением,  оборудованием, организовать круглосуточное дежурство добровольной пожарной команды
	Директор УМП «Благоустройство»

Кудрицкий А.П.
	В течение месяца

	3.
	Произвести ремонт:

- пожарных гидрантов;

- пирсов для заборы воды пожарными машинами
	Генеральный директор ГМП «Энергетик» Степанюк Л.М.,

Директор УМП «Благоустройство»
Кудрицкий А.П.
	В течение месяца

	4.

	Очистка населенного пункта от сгораемого мусора, сухой растительности
	Директор УМП «Благоустройство»

Кудрицкий А.П.
	Апрель-май

	5.
	Организация рейдов по улицам с неблагополучной пожарной обстановкой, расположенных в непосредственной близости к лесным массивам, направленных на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе, предупреждение  гибели людей, а также в целях инструктажа  граждан о необходимых мерах пожарной безопасности, уделив особое внимание  проверке неблагополучных семей, престарелых и одиноких.
	Начальник отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС
Афонина О.Ф.
	В течение

месяца